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Rafał A. Ziemkiewicz o Marszałku Piłsudskim –
Elbląg-Gdańsk, 22–23 listopada 2017
23 listopada 2017 roku w ramach Klubu Historycznego im. gen.
Stefana Roweckiego „Grota” w Trójmieście odbyło się spotkanie
z Rafałem A. Ziemkiewiczem.

Naszych  gości  zaprosiliśmy  do  obszernej  sali  Wyższej  Szkoły  Bankowej,  usytuowanej
niedaleko  siedziby  Instytutu  Pamięci  Narodowej.  Na  spotkanie  przybyło  około  180
uczestników. Poprowadził je Andrzej Skiba z Instytutu Debaty Publicznej, a w imieniu IPN głos
zabrał  Krzysztof  Drażba,  naczelnik  Oddziałowego  Biura  Edukacji  Narodowej.  Spotkanie
poświęcone  było  postaci  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  i  książki  Ziemkiewicza  „Złowrogi  cień
Marszałka”.

Rafał  A.  Ziemkiewicz  jest  dziennikarzem  i  publicystą,  komentatorem  politycznym  i
ekonomicznym, autorem książek o tematyce historycznej i fantastycznonaukowej.

„Piłsudski  był  niewątpliwie  wielkim  człowiekiem,  którego  zalety  są  wielkie,  ale  i  wady  są
wielkie”  –  to  jedno  ze  stwierdzeń  naszego  prelegenta.  Redaktor  Ziemkiewicz  poruszył  wiele
wątków  politycznych  z  życia  Marszałka,  począwszy  od  powstania  Legionów  Polskich.
Wspominał gwałtowne zmiany na scenie politycznej po zamachu majowym w 1926 roku, kiedy
Marszałek  Piłsudski  i  jego  obóz  sięgnęli  po  pełnię  władzy.  Wspominał  o  kulcie  Piłsudskiego,
który  uważa  za  szkodliwy  dla  idei  polskiego  republikanizmu.  „Kult  Marszałka  nam szkodzi”  –
podsumowywał redaktor Ziemkiewicz.

Publiczność z zainteresowaniem słuchała prelekcji, a pytania i komentarze trwały jeszcze
godzinę  po  zakończeniu  właściwej  części  spotkania.  Jego  współorganizatorem
było  Stowarzyszenie  Endecja.

Dzień  wcześniej,  22  listopada,  odbyło  się  podobne  spotkanie  w  Elblągu.  Rafał  A.
Ziemkiewicz  spotkał  się  z  naszymi  gośćmi  w  siedzibie  Przystanku  Historia  Centrum
Edukacyjnego  IPN  im.  Janusza  Kurtyki,  który  mieści  się  w  Klubie  Garnizonowym  16.
Pomorskiej  Dywizji  Zmechanizowanej.  Spotkanie  poprowadził  Artur  Chomicz  z
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej. Także i tutaj prelekcja naszego gościa wzbudziła
duże zainteresowanie, a na spotkanie przybyło ok. 80 osób.

Zapraszamy na nasze kolejne spotkania.

http://www.instytutdebaty.pl/
http://www.endecja.pl/
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